
ــارگران ــی ک ــی از سلامت نگران
زنـدانی رضا شهـابی، داوود رضـوی

و حسن سعیدی

نامه کلکتیو سندیکایی فرانسه به
خامنهای

 

آیت الله سیدعلی خامنهای، رهبر جمهوری اسلامی ایران

پاریس، ۴ مارس ۲۰۲۴

آقای رهبر 

ما اخبار بسیار نگران کننده ای از ایران در خصوص سه نفر از
اعضای سندیکای کارگران شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه (واحد)،

که در حال حاضر در زندان هستند، دریافت میکنیم.

بر اساس اطلاعاتی که در اختیار داریم، وضعیت سلامتی رضا شهابی
نیاز به عمل جراحی فوری و اضطراری در ناحیه گردن دارد، در غیر

این صورت ممکن است دچار عوارض وخیم و جبران ناپذیری شود.

با وجود درد شدید در ناحیه گردن و فشار خون بالا، طبق اطلاعاتی
که به ما رسیده، تا این لحظه هیچ اقدامی جهت بستری شدن شهابی
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در بیمارستان برای عمل جراحی به عمل نیامده است.

داوود رضوی از درد زانو، بیماری آرتروز، نارسایی های بینایی
و بیماری گوارشی رنج میبرد. به ما گزارش شده است که علیرغم
خونریزی های متعدد، او کماکان از درمان و مراقبت های بهداشتی

لازم محروم بوده است.

حسن سعیدی اکثر دندانهای خود را در زندان به دلیل درمان
نشدن بیماری لثه و دهان از دست داده است. طبق اطلاعات ما، از
دست دادن دندانهای او باعث مشکلات گوارشی هم شده است. او نیاز

فوری به درمان دندانپزشکی در خارج از زندان دارد.

با توجه به وخامت سلامتی رضا شهابی، داوود رضوی و حسن سعیدی،
آنها به معالجه فوری و مراقبت های درمانی مناسب نیاز دارند.

علاوه بر این، ما خواستار آزادی بی قید و شرط آنها و هم چنین
سایر کارگران، معلمان، دانشجویان و بطور کلی همه زندانیان

سیاسی زندانی هستیم.

آقای رهبرمعظم، ادای احترام ما را بپذیرید.

 

بئاتریس لستیک، دبیرملی امور بین المللی  کنفدراسیون دموکراتیک
فرانسوی کار (س. اف. د. ت)

بوریس پلازی، دبیر کنفدرال  کنفدراسیون عمومی کار (س. ژ. ت)

بنوآ تست، دبیرکل فدراسیون متحده سندیکایی (اف. اس. او)

موریل گیلبر، دبیرسراسری اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)

لوران اسکور، دبیرکل  اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او. ان. اس.
آ) 

 



ایران: تشدید اعدام ها

بیانیه سندیکاهای کارگری فرانسه
ما اخبار بسیار نگران کننده ای از ایران دریافت می کنیم. رژیم
دیکتـاتوری در برابـر خشـم اجتمـاعی و مردمـی نسـبت بـه بحـران
اقتصادی، با سوء استفاده از معطوف شدن افکار عمومی جهانی به

جنگ جاری در غزه، به تشدید سرکوب روی آورده است.

ما شاهد افزایش قابل توجه تعداد بازداشتهای فعالین کارگری به
بهانههــای واهــی هســتیم : مقامــات مســئول ایــران، کــارگران و
بازنشستگانی را به اتهام برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز در
اعتراض به گرانی زندگی و عدم پرداخت دستمزدهای معوقه، به نحو

فزاینده ای آماج سرکوب قرار می دهند.

فهرست دستگیرشدگان و زندانیان هر روز طولانی تر می شود. از میان
دستگیری های آخیر می توان به ریحانه انصاری نژاد (فعال
کارگری)، عثمان اسماعیلی و اسماعیل گرامی (کارگران بازنشسته و
زندانیان سابق)، رضا اقدسی (کارگر اخراجی، معلول بیمار و

ناشنوا) اشاره کرد.

این سرکوب شامل حال افراد دیگری هم می شود از آن جمله حامیان
کارگران، دگراندیشان و کسانی که باورهای شان مخالف با اعتقادات
رژیم است، وکلای دادگستری، مدافعان حقوق زنان، مدافعان حقوق بشر

و غیره.

زنان اولین قربانیان این رژیم استبدادی و مردسالار هستند که
کنترل بر بدن آن ها یکی از ارکان این رژیم است. آرمیتا گراوندِ
دختر دانش آموز پس از ۲۸ روز کما در روز شنبه ۶ آبان جان باخت.
گشت ارشاد متروی تهران با این نوجوان ۱۶ ساله اهل کردستان به

دلیل نداشتن حجاب به شدت درگیر فیزیکی شده بود.

حاکمیت در تلاش برای ایجاد رعب و وحشت در میان مردم بر میزان
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اعدامها، به ویژه اعدام های در انظار عمومی را به شدت افزایش
داده است : از ۷ اکتبر تا کنون، رژیم بیش از ۱۲۰ نفر از جمله
دهها مخالف سیاسی و فعالان جنبشهای اجتماعی را اعدام کرده است.

از جمله این قربانیان، قاسم آبسته زندانی سیاسی کرد است که پس
از ۱۴ سال حبس اعدام می شود. وی در سال ۱۳۸۷ به اتهام «تبلیغ
علیه نظام» دستگیر شده بود؛ هم چنین میلاد زهره وند، دختر جوانی

که در تظاهرات جنبش “زن، زندگی، آزادی” شرکت کرده بود.

همبستگی بین المللی امری اساسی است. ما کلیه سازمان ها و افراد
مدافع حقوق انسانی و حقوق مزدبگیران را به اعتراض به مقامات

ایرانی فرا می خوانیم.

سازمان های سندیکایی کارگری فرانسه باز هم بر همبستگی خود با
قربانیان سرکوب تاکید نموده و سیاست تحمل ناپذیر سرکوب را به

شدت محکوم می کنند. آن ها خواهان اجرای مفاد زیر هستند:

– لغو مجازات اعدام.

– ابطال کلیه محکومیت های ناعادلانه مغایر با حقوق و آزادی های
بنیادین.

– آزادی فوری و بدون قید و شرط کلیه فعالانی که به دلیل عقاید،
یا به خاطر فعالیت های اتحادیه ای و مدنی زندانی شده اند، هم
چنین شهروندان خارجی از جمله سسیل کوهلر و ژاک پاریس. ما

خواهان منع پیگرد همه  آن ها هستیم.

– رعایت قراردادهای بین المللی از سوی رژیم ایران، به ویژه
قراردادهای سازمان جهانی کار (آی ال او)، که ایران عضو آن است،
از جمله قراردادهای مربوط به آزادی تشکل، تظاهرات، اعتصاب و

مذاکره دسته جمعی.

(CFDT) کنفدراسیون دموکراتیک کار فرانسه

(CGT) کنفدراسیون عمومی کار

(FSU) فدراسیون متحد سندیکایی

اتحاد سندیکایی همبسته

(UNSA) اتحادیه ملی سندیکاهای خودگردان



پاریس،  ۴ دسامیر ۲۰۲۳

همبستگی با معترضان در ایران

بیانیه سندیکاهای کارگری فرانسه 
در پی قتل مهسا ژینا امینی جوان در ۱۶ سپتامبر به
دست گشت ارشاد، سراسر ایران لبریز از خشم می شود.
با اعلام خبر مرگ وی، در منطقه کردستان محل زندگی
او و هم چنین در تهران و در بسیاری از دانشگاه

های کشور، شاهد جنبشهای اعتراضی هستیم.

در فردای روز قتل مهسا، سندیکای کارگران شرکت
اتوبوسرانی واحد تهران و حومه در بیانیه ای اعلام

می کند :

تهران اتوبوسرانی  واحد  شرکت  کارگران  «سندیکای 
وحومه این جنایت آشکار و بیشرمانه را قویاً محکوم
مجازات و  علنی  محاکمه  پیگرد،  خواهان  و  کند  می 
کلیه مسببین به قتل رسیدن مهسا امینی می باشد.

آزادی ابراز وجود، انتخاب نوع پوشش، وحق تحصیل،
حق اجتماعی  فعالیتهای  در  شرکت  و  طلاق  اشتغال، 
کامل تمام مردم کشور اعم از زن و مرد و هر گروه

اجتماعی دیگر می باشد.

گسترش موجب  زنان  حقوق  آمیز  خشونت  و  نظامند  نقض 
نفرت عمومی از سرکوبگران شده است. باید به تبعیض
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ساختاری، نهادینه شده و مردسالارانه علیه دختران
و زنان در کشور پایان داد .

قاطع مدافع  کارگری  مستقل  تشکلات  و  کارگری  جنبش 
حجاب گونه  هر  تحمیل  مخالف  و  مرد  و  زن  برابری 
اجباری و بی عدالتی و تبعیض علیه زنان و مردم تحت

ستم در ایران است.»

دوشنبـه ۱۹ سـپتامبر در شهـر زادگـاه مهسـا ژینـا
امینی، احزاب سیاسی کرد (ممنوع شده توسط رژیم)
برای یک اعتصاب عمومی فراخوان دادند. از آن زمان
تاکنون، جنبشهای مختلفی در مناطق کردستان رخ داده
است که به ویژه خواستار پایان دادن به تبعیضات
علیه کردها و ایجاد خودمختاری احتمالی هستند.
شعـار : «ژیـن، ژیـان، آزادی» (زن، زنـدگی، آزادی)
برگرفته از جنبش زنان آزاد کرد، به طور گسترده در

تظاهرات توسط همه سر داده می شود.

در سراسر کشور هر روز هزاران نفر برای اعتراض به
خیابان ها می آیند.

زنان و مردان عمدتا گشت ارشاد که زیر نظر وزیر
کشور است را محکوم می کنند. گشت ارشاد پلیس ویژه
ای اسـت کـه مسـئولیت اش نظـارت بـر اِعمـال حجـاب
اجبـاری زنـان اسـت. بـر اسـاس گـزارش سازمـان عفـو

بینالملل :  

«از مارس  ۲۰۱۳ تا مارس ۲۰۱۴، بیش از ۹/۲ میلیون
پوشش قوانین  نکردن  رعایت  خاطر  به  ایرانی  زن 
زن  ۱۸۰۸۱ و  کردند  دریافت  اخطار  پلیس  از  اسلامی 
معرفی قضایی  مقامات  به  قانونی  پیگرد  برای  دیگر 

شده و مجازات شدند».

ایـن رویـدادها مـا را بـه یـاد ۸ مـارس ۱۹۷۹، روز
جهانی زن، می اندازد، روزی که صدها هزار زن (و
مرد) علیه اعلام حجاب اجباری، علیه سیر قهقرایی
قوانین مدنی و هم چنین برای برابری بین زنان و

مردان، دست به تظاهرات زدند.



تظاهرکنندگان با تخریب مجسمهها، با پاره کردن
تصاویر شخصیتهای گذشته یا فعلی رژیم، به نمادهای
جمهوری اسلامی که در سال ۱۹۷۹ تأسیس شد، حمله

میکنند.

شعارهایی مانند: «مرگ بر جمهوری اسلامی»، «مرگ بر
دیکتاتور»، «نه شاه و نه ولی فقیه» هر روزه سر

داده می شوند.

تا ۲۶ سپتامبر، پلیس حداقل ۷۶ نفر را کشته است.
کشته شدن حدیث نجفی با اصابت شش گلوله احساسات

زیادی را برانگیخته است.

هزاران نفر بازداشتشده اند، برای مثال تا به
امروز بیش از ۷۰۰ نفر تنها در یکی از استان های
کردنشین در شمال کشور دستگیر شده اند. بسیاری از
دستگیرشدگان پس از محاکمه های ناعادلانه، شکنجه
شده و به حبس یا شلاق محکوم می شوند. بسیاری از
خانواده های زندانیان برای آزادی بستگان خود در

مقابل زندان ها تجمع کرده اند.

در مواجهه با محبوبیت این جنبش، دولت دسترسی به
وسایل ارتباطی از طریق اینترنت را مسدود کرده
است. در سراسر جهان بر تعداد تظاهرات در حمایت

 از این اعتراضات افزوده می شود.

ما سرکوب معترضان را به شدت محکوم میکنیم و از
حکومت ایران میخواهیم که فوراً و بدون قید و شرط
همه معترضان بازداشت شده و هم چنین مدافعان حقوق
بشر، مبارزان سندیکاهای کارگری، فعالان دانشجویی،

روزنامهنگاران و غیره را آزاد کند.

 

به ویژه، ما حمایت می کنیم از :

– حق اساسی زنان در صاحب اختیار داشتن بدنشان،

–  لغو قانون حجاب اجباری و هم چنین کلیه قوانین
مردسالارانه جاری.



پاریس، ۳ اکتبر ۲۰۲۲

  کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار (س اف د ت)

 کنفدراسیون عمومی کار (س ژ ت)

 کنفدراسیون متحده سندیکایی (اف. اس. او)

 اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)

 اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او ان اس آ) 
 

در همبسـتگی بـا سندیکالیسـتها و
معلمان ایران

 فراخوان گردهمآیی

در میدان ملل، ژنو، جمعه ۱۰ ژوئن 2022
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به مناسبت کنفرانس سالانه سازمان جهانی کار، ما
تشکلات سندیکایی امضا کننده این فراخوان، همه را
به شرکت در یک تظاهرات ایستاده در روز جمعه ۱۰
ژوئن 202۲ در مقابل مقر سازمان ملل متحد در ژنو

فرا می خوانیم.

از این طریق این سازمان ها اعتراض خود را نسبت به
اقدامات سرکوبگرایانه اخیر مقامات جمهوری اسلامی

ایران به گوش همگان می رساند.

در روزهای اخیر موج عملیات سرکوب گسترده ای علیه
کارگران، معلمان و سایر مزدبگیران به راه افتاده
است. یک سلسله دستگیری ها، احظارها و بازداشت ها
ُ واهی و ساختگی به وقوع پیوسته به اتهامات کاملا

اند.

جمهـوری اسلامـی ایـران از تصـویب بسـیاری از متـون
اساسی سازمان جهانی کار، از جمله متون مربوط به
آزادی تشکیل اتحادیه های کارگری، حمایت از حقوق
سندیکایی و مذاکرات جمعی (کنوانسیون های 87 و 98)

خودداری کرده است.

به هر حال، این دولت رسماً عضو این سازمان است و
این که برخلاف استانداردها و تصمیمات این نهاد عمل

می کند  به هیچ وجه قابل توجیه نیست.

از سوی دیگر ایران دو میثاق بین المللی حافظ
عمدتاً حق تشکیل اتحادیههای کارگری، پیوستن به
اتحادیه ها و ملاقات با اتحادیههای کارگری کشورهای

دیگر را امضا کرده است:

(ICCPR) میثاق بینالمللی حقوق مدنی و سیاسی
ماده ۲۲؛

میثاق بینالمللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و
فرهنگی (PIDESC/ICESCR) ، ماده ۸.

با وجود این، دولت ایران ده ها نفر را که در
چارچوب این دو متن امضا شده توسط دولت ایران، عمل

می کنند، سرکوب می کند



برای حمایت از سندیکالیست های و معلمان دستگیر
شـده و در جهـت آزادی فـوری آن هـا مـا تظـاهرات

ایستاده ای ترتیب می دهیم.
 

جمعه ۱۰ ژوئن 2022 از ساعت 1۲ صبح در مقابل کاخ
ملل در ژنو

 

 

کنفدراسیون عمومی کار (CGT) – فرانسه

اتحادیه اتحادیه های کارگری (FSU) – فرانسه

اتحادیه کارگری همبستگی  (Solidaires)- فرانسه

اتحادیه ملی اتحادیه های کارگری خودمختار  (UNSA)- فرانسه

 

با حمایت

سندیکای ژنو (CGAS) – سوئیس

سندیکای خدمات عمومی ژنو (SSP) – سوئیس

 

 



 

 

 

 

 

در اعتـراض بـه دسـتگیری فعـالان
کارگری در ایران

نامه جهار سندیکای کارگری فرانسوی به وزیر امور
خارجه فرانسه
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خانم وزیر امورخارجه فرانسه،

ما سازمان های سندیکایی  مایلیم توجه شما رابه
دستگیر و زندانی شدن اخیر ده ها فعال سندیکایی در
ایران جلب کنیم. تنها «جرم» آنان خواستِ داشتن

تشکلات سندیکایی مستقل از دولت در ایران است.

رضا شهابی عضو سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی
تهران و حومه نیز یکی از دستگیرشدگان است. او
چندین بار از سوی سندیکاهای عضو کلکتیو سندیکایی
به فرانسه دعوت شده است، هم چنین سندیکای س اف د
ت از او برای شرکت در کنگره این سندیکا در ماه

ژوئن امسال دعوت کرده است.

در میان زنان و مردان دستگیر شده که نام شان تا
۲۳ مه به دست ما رسیده، نام های انیشا اسدالهی،
ریحانه انصاری نژاد، کیوان مهتدی، رسول بداقی،
جعفر ابراهیمی، اسکندر لطفی، محمد  حبیبی، محسن
عمرانی، شبان محمدی، مسعود نیکخواه، محمود ملکی ،
رضا امانی فر، اصغر حجاب و هادی صادق زاده دیده

می شود.

برخی از انان به دادگاه فراخوانده شده اند. در
میان انان شماری از معلمان دیده می شوند.

ما فکر می کنیم که وظیفه کشور ما است که خواهان
آزادی فعالان سندیکایی دستگیر باشد.

در نتیجـه، مـا از شمـا درخواسـت مـی کنیـم کـه بـا
استفاده از همه امکاناتی که در اختیار دارید، بر
مقامات ایرانی فشار اورید تا معیارهای مندرج در
مقاوله نامههای بین المللی، از جمله در مورد حقِ

کار و حقوق بشر را مراعات کنند.

خواهشمندیم، خانم وزیر، احترامات فائقه ما را
بپذیرید.

 کنفدراســـیون عمـــومی کـــار (س ژ ت)          
                                             



 کنفدراســــیون متحــــده ســــندیکایی (اف. اس.
او)                            

 اتحــاد ســندیکایی همبســتگی (سولیــدر)         
                              

 اتحـــاد ملـــی ســـندیکاهای مســـتقل (او ان اس
آ)                                   

در اعتراض به دستگیریهای اخیر

 

نامه چهار سندیکای فرانسوی به علی خامنهای
 

آیت الله سیدعلی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی
ایران

تهران

پاریس، ۲۳ مه ۲۰۲۲

 آقای رهبر معظم

بار دیگر در مورد دستگیری های جدید در ایران به
شما می نویسیم.

بنابر اطلاعات رسیده، ده ها نفر از جمله شماری از
معلمان، اخیراً دستگیر و به اتهامات واهی زندانی
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شـده انـد.  از میـان آنـان مـی تـوان از انیشـا
اسدالهی، ریحانه انصاری نژاد، کیوان مهتدی، و
معلمان دستگیرشده در اول ماه مه، از جمله رسول
بداقی، جعفر ابراهیمی، اسکندر لطفی، محمد  حبیبی،
محسن عمرانی، شعبان محمدی، مسعود نیکخواه، محمود
ملکی ، رضا امانی فر، اصغر حجاب و هادی صادق زاده

نام برد.

رضا شهابی عضو سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی
تهران و حومه نیز یکی از دستگیرشدگان است. او
چندین بار از سوی سندیکاهای کلکتیو سندیکایی به
فرانسه دعوت شده است، هم چنین سندیکای س اف د ت
او را برای شرکت در کنگره این سندیکا در ماه ژوئن

امسال دعوت کرده است.

ماده ۲۲ پیمان بین المللی درباره حقوق مدنی و
سیاسی (ICCPR) ، همچنین ماده ۸ پیمان بین المللی
مربوط به حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی  از حق
ایجـاد سـندیکا، عضـویت در سـندیکاها و ملاقـات بـا
اعضای سندیکاهای کشورهای دیگر حمایت می کند.
ایران یکی از امضا کنندگان این دو توافق نامه

است.

(OIT – ILO)  ایران همچنین، عضو سازمان جهانی کار
اسـت ولـی  ایـن کشـور بـه تعهـدات خـود در چـارچوب
مقاوله نامه های بین المللی این سازمان که این
حقوق را به رسمیت شناخته و حمایت می کند، عمل نمی

کند.

مـا  مصـرانه خواهـان آزادی فـوری همـه زنـدانیانی
هسـتیم کـه در ارتبـاط بـا فعـالیت هـای سـندیکایی

دستگیر شده اند.

عالیجناب، ادای احترام ما را بپذیرید.
 

 کنفدراسیون عمومی کار (س ژ ت)                       
                                



اس. (اف.  سندیکایی  متحده  کنفدراسیون   
او)                            

(سولیدر)          همبستگی  سندیکایی  اتحاد   
                              

آ)               اس  ان  (او  مستقل  سندیکاهای  ملی  اتحاد   
                    

 

رونوشت به :

آقای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران

آقای غلام حسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه

سفیر جمهوری اسلامی در پاریس

 


